



İŞÇİLERİN SESİ

Özelleştirmelere
Taşeronlaştırmaya
Sendikasılaştırmaya

HAYIR!

Özel Sayı: 23 • 9 Ekim 1992 • 500 TL (KDV Dahil)

DISK mi Türk-İş mi? Belediye-İş mi Genel-İş mi?

Yöneticilerin Değil İşçilerin Sendikası

- Bir mücadele dönemini daha, istediklerini elde edemedi geride bıraktın. Üstelik hükümetin, alay edencesine grevini yasaklamasına karşı sesini de çıkaramadın. Sınıfsal gücünü, sendika yöneticilerinin iki dudağının arasından çıkacak kararları belirlemede kullanmadın.
- Herşeyden önce sendikanın aktif unsuru haline gelmelisin. Sadece genel kurullarda oy atan üye olmaktan çıkıp her kararın sahibi ve her eylemin yönlendiricisi olmalısın. Bütün bunlar senin için tek çıkar yol. Unutmamalısın "sen nasıl yaparsan öyle bir sendikal örgüt olacak."



İzmir Belediye işçileri iş güvencesi için Ankara yürüyüşünde (Ocak - Şubat 1992)

Devrimci-Demokrat Belediye İşçileri

Bugün belediye işçileri ciddi bir tercihle yüzyüzedir. Sözleşme döneminde ortaya çıkan ve önümüzdeki süreçte belediye işçilerinde önemli sonuçlara yol açacak olan bu gelişmenin görünümlerindeki yansımaları Belediye-İş'ten Genel-İş'e geçiş olarak ortaya çıkmaktadır. Azımsanamayacak oranda bir işçi kitlesi bilinçli ve gönüllü olmaya bir tarzda Ge-

Devamı arka sayfada

Bir mücadele dönemini daha, istediklerini elde edemedi geride bıraktın. Üstelik hükümetin, alay edencesine grevini yasaklamasına karşı sesini de çıkaramadın. Oysa toplu sözleşme görüşmeleri süresince ve grevin ilk günlerinde binlerce arkadaşınla birlikte sokaklardaydın. Bu kez yıllardır üzerinde birikmiş sorunları kısmen de olsa aşacağını umuyordun.

Aşmana da ramak kalmıştı. Ama yine yıllardır sende hakim olan bir psikolojik alışkanlığı yıkamadın. Sınıfsal gücünü, sendika yöneticilerinin iki dudağının arasından çıkacak

kararları belirlemede kullanmadın. Biriken ve sokaklara yansıyan tepkini hükümetin ve sendikaların sana karşı olan eylemlerini etkisizleştirmeye yöneltmedin. Sonuçta yine yenildin.

Bu yenilgiden doğru dersler çıkarman gerekirken yine tepkisel davranıyorsun. Belediye-İş'e seni temsil edemediği için kızılıyorsun ve bugünlerde üye kaydeden Genel-İş'i bir umut olarak görüyorsun. Eski sendikana olan tepkin sonucu Genel-İş temsilcilerinin getirdiği üye formunu dolduruyorsun. Hem de hiç sorgula-

Devamı arka sayfada

Yöneticilerin Değil İşçilerin Sendikası

nel-İş'e geçmekte, bir çoğu da bu geçişi tartışmaktadır. Devrimci-demokrat işçi öncülerinin böylesi bir gelişme karşısında alması gereken tutumun, kolaycı ve sonuçsuz bir yöntemle iki seçenek arasında birini seçmek olamaz. Mücadele ekserinde sağlanması gereken sınıf birliği, sendikal çatı ekseninde sağlanması gereken sınıf birliği, sendikal çatı değişikliğiyle gerçekleştirilemez. Sendikalarda onyıllardır süren geleneksel yönetici-iye kitle ayrımını gidermeyi, işçileri sendikal organlarda söz ve yetki sahibi yapmayı hedefleyen bir mücadele tarzı gerçekleştirilmeden işçi sınıfının çıkarları doğrultusunda kalıcı kazanımlar elde edilemez.

Bu gelişme, belediye işkolunun gerek çalışan sayısı açısından gerekse belediye hizmetlerinin toplumsal niteliği açısından kazandığı stratejik önem nedeniyle dikkatle müdahale edilmesi gereken bir olgudur. Yıllardır süren ve son aylarda temizlik işlerini hedefleyen özelleştirmeler, Dünya Bankası'nın karşılıksız kredi vererek iktidara dayatmaya çalıştığı işten çıkarmalar gözönünde tutulduğunda belediye işkolundaki sınıf mücadelesinin ve sendikal anlayışın önemi daha açık olarak ortaya çıkacaktır.

Bu genel ve özel gelişmeler karşısında, devrimci-demokrat belediye işçilerinin gözardı edemeyecekleri ciddi sorumlulukları vardır. Böylesi bir durumda ilk elden yapılması gereken görev, işyeri komite ve konsey örgütlülüklerinin yaratılıp güçlendirilmesi ve işçi sınıfının mücadele azminin bilinmesidir. Belediye-İş'te kalma ya da Genel-İş'e geçme tercihinde esas alınması gereken tek ölçüt, işçilerin bağımsız örgütlenmelerinin ve sınıf bilinçlerinin daha da güçlendirilmesine hizmet etmesi olmasıdır. Genel-İş'e geçişin gündeme geldiği birimlerde, bu geçişin örgütlü bir biçimde ve Genel-İş'te sınıf ve kitle sendikal anlayışının gerçekleştirilmesi hedefiyle yapılması için öncülük edilmelidir. DİSK'in bugünkü teslimiyetçi sendikal politikaları her yerde teşhir edilerek bu anlayışın boşa çıkarılması için gerekli örgütlülükler ve mücadele biçimleri gündeme getirilmelidir.

Gözden kaçırılmaması gereken bir olgu, Genel-İş'e geçişin mevcut örgütlülükler için handikap oluşturacağı, işçiler arasında uzun vadeli çatışma ve bölünmelere yol açacağı yerlerde birlikte mücadele ve örgütlenme hedefi öne çıkarılarak aletelacele bir geçişin önüne geçilmeli ve varolan örgütlülükler pekiştirilmelidir.

Bu görevler belediye işkolunun önümüzdeki sürecini belirleyecek önemli bir sorumluluktur. Bugün belediye işçilerinin mücadele deneyleri ve birikimi bu dönemin işçi sınıfının uzun vadeli çıkarları yönünde belirlenmesine yetecek durumdadır.

madan ve tartışmadan!

Bu alışkanlığın yeni değil. 12 Eylül sendikası kapadığı zaman da ona yeterince sahip çıkmadın ve "sendikasız kalmayayım" mantığı ile Belediye-İş'e üye oldun. Yıllar boyu Belediye-İş'i kendi sendikan yapmak yerine yöneticilerin sendikası olarak kalmasına göz yumdun. Sonuçta kaybeden hep sen ol-

işçi çalıştırma yolunda yoğun hazırlıklar yapıyor. Bunların bunca yıldır çektiğin sıkıntılara yenilerini ekleyeceği muhakkaktır. Bunun için güçlü bir mevziye ihtiyacın var. Genel-İş'i böyle bir mevzi haline getirmelisin. Bu işi beceremezsen, Belediye-İş'ten farksız bir Genel-İş ile karşılaşman kaçınılmaz olacaktır.

Artık gözünü açmalısın. Etrafında olup bitenlere seyirci kalmamalısın. Üzerinde oynanan oyunlara bir figüran olarak katılmayı reddetmelisin. İşten atılan arkadaşlarına sahip çıkmalısın; belediyelerin holdinglerce yağmalanmasına, haklarının zamanında ve eksiksiz verilmemesine, "çöpçü" olarak aşağılanmana karşı durmalısın. Bunun için herşeyden önce sendikanın aktif unsuru haline gelmelisin. Sadece genel kurullarda oy-



dun. Yine aynı mantıkla Genel-İş'e geçiyorsun.

Oysa bu kez önünde altın gibi bir fırsat var. SHP desteğiyle üye kaydeden Genel-İş'i sınıf ve kitle sendikası yapabilirsin. Ama bunun için öncelikle içinde bulunduğun ruh halini yıkmaman gerekir.

Sorunlarına sen sahip çıkmazsan, bugün belediyelerde oynanan oyunların daha da artacağını unutmamalısın. Bütün belediyeler özelleştirme, taşeronlaşırma, işten atma ve ucuz-

atan üye olmaktan çıkıp her kararın sahibi ve her eylemin yönlendiricisi olmalısın. Bütün bunlar senin için tek çıkar yol. Aksi halde "kötü kader" deyip geçemeyeceğin olumsuzlukların kapısını açmış olursun.

Unutmamalısın;

Sen nasıl yaparsan öyle bir sendikal örgüt olacak. Bu şansını iyi kullan ve Genel-İş'i güçlü bir bağımsız işçi örgütü haline getir!

Bilerek git, örgütlü git!

Sahibi: Ali Ateşoğulları, Yazı İşleri Müdürü: Ümit Erdoğan
Adres: Prof. Kazım İsmail Gürkan Cad. Hüdaverdi Han No: 3/5
Cağaloğlu-İSTANBUL Tel: 528 16 73

Baskı: Murat Ofset